
 

 

Kupní smlouva na dodávku 

 

“ Školní laboratoř pro pečovatelky a ošetřovatelky –výukové modely a 
simulátory“ 

 

 

I. 

Smluvní strany 

KUPUJÍCÍ:  Střední odborné učiliště Kyjov, příspěvková organizace 

se sídlem: Havlíčkova 1223/17, 697 01 Kyjov 

IČ: 
DIČ: 
Plátce DPH ANO 

jehož jménem jedná: RNDr. Petr Koiš, Ph.D., ředitel 
e-mail: 

telefon: 

(dále jen „kupující“) na straně jedn
 

a 

 

PRODÁVAJÍCÍ:             M e d i m spol. s r.o.  

se sídlem:            Selská 80, 614 00 Brno 

zápis v obchodním rejstříku:    u OR u KS v Brně, c 9264 

statutární orgán:           Vladimír Pelánek, jednatel 

IČ:            

DIČ:   

Plátce DPH    ANO 

bankovní spojení: 
kontaktní osoba:    Michal Pelánek 

e-mail:              

Telefon:                                                   

(dále jen „prodávající“) na straně dru
 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškerá práva a povinnosti upravená touto smlouvou, jakož  
i práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající, budou řešit podle příslušných ustanovení zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).   
 

 

 

 

 

 

 



 

2 

II. 

Úvodní ustanovení 

1. Kupní smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky zadávané 
mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, pod názvem: „Školní laboratoř pro pečovatelky a ošetřovatelky –výukové modely 
a simulátory“ (dále jen „veřejná zakázka“). Jednotlivá ujednání kupní smlouvy tak budou 
vykládána v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a v souladu s nabídkou 
prodávajícího podanou na veřejnou zakázku. 

2. Účelem kupní smlouvy je doplnění vybavení a zkvalitnění odborné přípravy žáků a 
modernizace laboratoře pro výuku oborů vzdělání ošetřovatel a pečovatelské služby (dále jen 
„předmět koupě“ nebo „zboží“) kupujícímu a poskytnutí dalších plnění kupujícímu, a to v 
souladu se všemi podmínkami sjednanými kupní smlouvou tak, aby byl zajištěn řádný provoz 
kupujícího a s tím spojené činnosti kupujícího. 

 

III. 

Předmět plnění 

1.  Předmětem plnění je dodávka výukových modelů a simulátorů:  simulátoru stáří, torza CPR se 
 světelnou signalizací, figuríny dospělého pro nácvik KPR se signalizací správného provedení, 
 figuríny dítěte pro nácvik KPR se signalizací správného provedení, figuríny dusícího se 
 obézního muže, modelu popálenin, modelu proleženin, simulátoru léčby proleženin, 

 simulátoru péče o proleženiny, simulátoru péče o stomii, modelu proleženin „Pat“, modelu 
 péče o rány, modelu péče o chodidlo, paže pro výuku první pomoci, sady ran – akutní 
 poranění, maskovací úrazové sady, vše pro výuku oboru ošetřovatelky a pečovatelky.  

Předmět plnění je součástí realizace projektu Implementace KAP JMK II – iKAP JMK II, 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177.  

 Předmět plnění je blíže specifikován v Příloze č. 1 této smlouvy – Technická specifikace a 
 položkový rozpočet. 

2.  Touto smlouvou se prodávající zavazuje za podmínek této smlouvy dodat kupujícímu 
předmět koupě dle Přílohy č. 1 a 2 této kupní smlouvy, vč. jeho dopravy do níže sjednaného 
místa plnění, a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží podle této smlouvy.  

3. Prodávající se zavazuje dodat zboží nové v takovém množství, jakosti a provedení 
vyplývajícím ze specifikace předmětu (Příloha č. 1), technických standardů a norem. 

4. Kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme v souladu s čl. VI smlouvy a zaplatí 
prodávajícímu sjednanou kupní cenu dle čl. VII smlouvy. 

5. Kupující se zavazuje převzít předmět koupě se všemi jeho součástmi a příslušenstvím, 
přijmout jej do svého vlastnictví, přijmout související plnění vymezená v kupní smlouvě 
a zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu a příslušnou DPH, je-li Prodávající povinen podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZoDPH“), hradit DPH. 

 

 

 

 



 

3 

IV. 

Místo plnění 
1. Smluvní strany si ujednaly, že místem plnění je Za Humny 3303/24, 697 01 Kyjov (NUTS 

CZ064). 

 

 

V. 

Doba plnění 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží a splnit veškeré své smluvní povinnosti, vztahující se 

podle Přílohy č. 1 této smlouvy k dodání zboží nejpozději do 75 dnů od nabytí účinnosti 
kupní smlouvy. 

2. Prodávající je povinen odevzdat předmět koupě kupujícímu v místě plnění v pracovní den 

v době od 8 do 16 hodin, nestanoví-li kupující jinak. 
3. Prodávající je povinen oznámit kupujícímu termín odevzdání předmětu koupě alespoň 

3 pracovní dny předem. 
4.  Kupující je povinen umožnit prodávajícímu přístup do místa plnění a umožnit mu montáž  

předmětu dodání v místě plnění.   

 

VI. 

Odevzdání a převzetí předmětu koupě 

1. Předmět koupě podle čl. III. odst. 1 této smlouvy bude v místě plnění předán kupujícímu 
datovaným předávacím protokolem. V předávacím protokolu bude smluvními stranami 

potvrzeno splnění veškerých smluvních povinností prodávajícího, vztahujících se podle této 
smlouvy k dodání zboží. 

2. Prodávající splní povinnost odevzdat předmět koupě kupujícímu: 
2.1. převezme-li kupující předmět koupě, nebo 

2.2. umožní-li kupujícímu nakládat s předmětem koupě v místě plnění uvedeném v čl. IV 

kupní smlouvy a v době plnění uvedené v čl. V kupní smlouvy a kupující v rozporu 
s odst. 3 tohoto článku kupní smlouvy odmítne předmět koupě převzít nebo 

v rozporu s odst. 3 tohoto článku kupní smlouvy neposkytne potřebnou součinnost. 

3. Kupující je oprávněn odmítnout převzít Předmět koupě nebo neposkytnout součinnost k jeho 
převzetí zejména v následujících případech: 
3.1. Předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované kupní smlouvou nebo 

3.2. Předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované platnými a účinnými právními 
předpisy nebo technickými normami nebo 

3.3. Předmět koupě bude vykazovat znaky zjevného poškození nebo 

3.4. Prodávající dodá Předmět koupě do jiného místa, než jak je sjednáno v čl. IV kupní 
smlouvy nebo 

3.5. Prodávající dodá předmět koupě mimo dobu sjednanou v čl. V kupní smlouvy nebo 

3.6. Prodávající dodá předmět koupě za cenu v rozporu s kupní smlouvou nebo  
3.7. Prodávající nesplní povinnost stanovenou v čl. V odst. 3 kupní smlouvy nebo 

3.8. Prodávající nesplní některou ze svých povinností podle čl. III odst. 1 kupní smlouvy 

4. V rámci přejímacího řízení bude kontrolována zejména kompletnost dodaného zboží 
a vizuální kvalita. Součástí přejímacího řízení bude rovněž komplexní vyzkoušení provozu 
dodaného zboží s tím, že kritéria úspěšnosti převzetí zboží jsou: 
4.1. kompletnost dodaného zboží dle smlouvy a zadávací dokumentace, 
4.2. vizuální kontrola dodaného zboží, 



 

4 

4.3. provedení kontroly funkčnosti zboží ze strany kupujícího, 
4.4. kontrola kvality dodaného zboží, 
4.5. dodání návodů k obsluze v českém jazyce, odpovídá-li to povaze předmětu koupě 

4.6. dodání revizní zprávy, pokud to některá část předmětu koupě vyžaduje  

4.7.  zaškolení učitelů v rozsahu minimálně 4 hodin 

5. Prodávající je oprávněn plnit povinnost odevzdat předmět koupě kupujícímu po částech pouze 
s předchozím písemným souhlasem kupujícího. 

6. Bude-li prodávající plnit povinnost odevzdat předmět koupě kupujícímu v souladu s kupní 
smlouvou po částech: 
6.1. použijí se jednotlivá ujednání kupní smlouvy obdobně na části předmětu koupě, není-li 

výslovně stanoveno jinak; 
6.2. je kupující povinen zaplatit kupní cenu a případnou DPH až po odevzdání celého 

předmětu koupě kupujícímu, resp. jeho poslední části; 
6.3. počíná záruční doba na odevzdané části k předmětu koupě běžet jejich odevzdáním 

kupujícímu, záruční doba na celý předmět koupě však skončí až uplynutím 24 měsíců 
ode dne odevzdání celého předmětu koupě kupujícímu, resp. jeho poslední části. 

 

 

 

VII. 

 

1. Celková kupní cena za předmět koupě je 322 558,00 Kč bez DPH. 

 Rozpad kupní ceny za předmět koupě v Kč bez DPH, výše DPH a kupní cena za předmět koupě 

včetně DPH je uvedena v Příloze č. 1 a 2 kupní smlouvy. Kupní cena je sjednána jako cena 
pevná a úplná, přičemž obsahuje veškeré náklady spojené s dodáním zboží kupujícím a se 

splněním veškerých smluvních povinností prodávajícího podle této smlouvy. Pro vyloučení 
pochybností účastníci této smlouvy sjednávají, že kupní cena nebude ovlivněna jakýmkoli 

kolísáním cen, včetně inflace a kursových změn.  
2. Je-li prodávající povinen podle ZoDPH uhradit v souvislosti s poskytováním plnění podle kupní 

smlouvy DPH, je kupující povinen prodávajícímu takovou DPH uhradit vedle kupní ceny. 
Prodávající odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným 
na základě kupní smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými 
k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Kupní cena bude kupujícím zaplacena na základě faktury vystavené do 5 pracovních dnů 
od oboustranného podpisu příslušného protokolu dle čl. VI. této smlouvy, tedy od dodání 
předmětu koupě. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě faktury prodávajícího se 
splatností 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. 

4. Daňový doklad - faktura prodávajícího musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu 

podle účinných právních předpisů, obsahovat požadavek na způsob provedení platby, 
bankovní spojení, datum splatnosti 30 dnů ode dne jejich doručení kupujícímu, formou 
a obsahem musí odpovídat zákonu o účetnictví v účinném znění a zákonu o dani z přidané 
hodnoty v účinném znění a musí mít náležitosti obchodní listiny. Faktura musí být označena 
číslem projektu Implementace KAP JMK II – iKAP JMK II, CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177. 

5. V případě, že nebude mít jakákoliv faktura vystavená prodávajícím náležitosti podle 
předchozího odstavce, nebo bude obsahovat údaje chybné či rozporné s touto smlouvou, je 

kupující oprávněn takovou fakturu prodávajícímu odeslat poštou zpět k přepracování, 
přičemž tímto odesláním se ruší doba její splatnosti a kupující není v prodlení se zaplacením 



 

5 

fakturované částky. Doba splatnosti počne běžet nejdříve dnem doručení nového řádně 
opraveného daňového dokladu. 

 

VIII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1.  Prodávající je povinen dodávat zboží kupujícímu a plnit všechny své povinnosti podle této 
smlouvy v souladu s účinnými právními předpisy ČR a podle ČSN a EN technických norem 
souvisejících s předmětem plnění této smlouvy. 

 

 

 

IX.  

Přechod vlastnického práva 

 

1. Vlastnické právo k předmětu koupě kupující nabývá okamžikem, kdy prodávající splní podle 
článku VI. odst. 1 a 2 kupní smlouvy povinnost odevzdat předmět koupě kupujícímu. 

 

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem, kdy prodávající splní 
podle článku VI. odst. 1 a 2 kupní smlouvy povinnost odevzdat předmět koupě kupujícímu. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že § 2121 - 2123 občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, 
jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se 
nepoužijí. 

 

 

X. 

Vady zboží a záruka za jakost 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětu koupě, jíž se prodávající 
zaručuje, že předmět koupě bude po záruční dobu způsobilý pro použití k účelu stanovenému 
kupní smlouvou a že si zachová vlastnosti sjednané kupní smlouvou a nebude mít právní 
vady. Záruční doba je sjednána v délce 24 měsíců (dále jen „záruční doba). 

2. Záruční doba počne běžet dnem protokolárního předání celého zboží dle této smlouvy 
kupujícímu. 

3. Předmět koupě bude vadný, nebude-li: 

3.1. při převzetí kupujícím nebo kdykoli v průběhu záruční doby mít vlastnosti sjednané 
kupní smlouvou nebo 

3.2. při převzetí kupujícím nebo kdykoli v průběhu záruční doby způsobilý pro použití 
k účelu stanovenému kupní smlouvou nebo 

3.3. při převzetí kupujícím nebo kdykoli v průběhu záruční doby prostý právních vad. 
4. Kupující je oprávněn zjištěné vady zboží oznámit prodávajícímu písemnou formou. 

V oznámení musí být vady popsány. 
5. Prodávající neodpovídá za vady spočívající v opotřebení předmětu koupě, které je obvyklé 

u věcí stejného nebo obdobného druhu jako předmět koupě. 
6. Má-li předmět koupě vady, za které prodávající odpovídá, má kupující dle vlastní volby právo: 

6.1. na dodání nového předmětu koupě bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady 
zcela zřejmě nepřiměřené, ale pokud se vada týká pouze části předmětu koupě, může 



 

6 

kupující požadovat jen výměnu takové části; není-li to možné, může odstoupit 
od kupní smlouvy, nebo 

6.2. na dodání chybějící části předmětu koupě, nebo 

6.3. na odstranění vady bezplatnou opravou předmětu koupě, nebo 

6.4. na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 

6.5. odstoupit od kupní smlouvy. 
7. V případě odstranění vad je prodávající povinen odstranit vady zboží neprodleně, nejpozději 

do 30 kalendářních dnů od oznámení vady kupujícím. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě 
podle předchozího odstavce, je kupující oprávněn:  
7.1. zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou na náklady prodávajícího, 

nebo 

7.2. zajistit obstarání náhradního plnění jinou odborně způsobilou osobou na náklady 
prodávajícího, nebo 

7.3. požadovat slevu z kupní ceny, nebo 

7.4. od kupní smlouvy odstoupit. 
 

XI. 

Smluvní pokuty 

1. Za nesplnění závazků ze smlouvy sjednávají smluvní strany následující smluvní pokutu 

za prodlení prodávajícího s předáním zboží způsobem podle čl. VI. této smlouvy ve lhůtě 
podle čl. V. této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,5 % z celkové kupní ceny v Kč bez DPH za každý, byť započatý, den prodlení. 

2. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno právo kupujícího domáhat se 
na prodávajícím náhrady škody vzniklé v důsledku skutečností zakládajících právo kupujícího 
na smluvní pokutu, a to v její plné výši, tj. v rozsahu krytém smluvní pokutou i v rozsahu 

přesahujícím smluvní pokutu. 
3. Splatnost smluvních pokut podle kupní smlouvy bude 15 dnů od doručení písemné výzvy 

k zaplacení smluvní pokuty straně povinné. 
4. Poruší-li kupující povinnost zaplatit kupní cenu ve sjednané době, je povinen uhradit 

prodávajícímu zákonný úrok z prodlení ve výši podle právních předpisů. 
 

 

 

 

XII. 

Ostatní ustanovení 
 

1. Prodávající souhlasí se zveřejněním kupní smlouvy v souladu s povinnostmi kupujícího 
za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním 

kupní smlouvy, včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě 
kupní smlouvy a dalších údajů v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). 
Prodávající prohlašuje, že kupní smlouva ani žádná její část nejsou obchodním tajemstvím 
prodávajícího ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 

2. Prodávající není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za kupujícím vyplývající z kupní 
smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s kupní smlouvou. 

3. Prodávající není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za kupujícím vyplývající z kupní 
smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s kupní smlouvou. 



 

7 

4. Prodávající není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky 
za kupujícím vyplývající z kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s kupní smlouvou 
na jakoukoliv pohledávku kupujícího za prodávajícím. 

5. Kupující je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 
pohledávky za prodávajícím vyplývající z kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s kupní 
smlouvou (zejm. smluvní pokutu) na jakoukoliv splatnou i nesplatnou pohledávku 
prodávajícího za kupujícím. 

 

 

 

 

XIII. 

Závěrečná ujednání     
1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškerá práva a povinnosti upravená touto smlouvou, 

jakož i práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající, budou řešit podle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku.   

2. Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 
smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost 
a vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit 

takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou 
částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by 
smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv 
a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo 

do smlouvy doplněno. 
3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

4. Kupující je oprávněn od kupní smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy 
nebo touto kupní smlouvou. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy pro její 
podstatné porušení prodávajícím, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí 
zejména: 
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším než 30 dnů, 

 b) nedodržení technické specifikace zboží uvedené v nabídce prodávajícího. 
5.   Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení 

písemného oznámení druhé smluvní straně. V případě odstoupení od této smlouvy kupujícím 
z důvodu výše uvedených podstatných porušení smlouvy prodávajícím, nemá prodávající 
nárok na náhradu jakýchkoliv do té doby vzniklých nákladů. 

  

6.   Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že povinnost uveřejnit smlouvu v registru 

smluv připadá na kupujícího. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí kupující a bude o 
této skutečnosti prodávajícího neprodleně informovat.  

 

7.  Nedílnou součást této kupní smlouvy tvoří přílohy:  
Příloha č. 1 – Technická specifikace a položkový rozpočet 

Příloha č. 2 -  Cena a množství předmětu koupě  



 

8 

 

(POKYN PRO ÚČASTNÍKA: Technická specifikace, cena a množství předmětu koupě bude 
doplněna před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem v souladu s jeho nabídkou 
ve vztahu k předmětu plnění) 
 

 

 

V ………………….. dne __________________ V Brně dne 

 

 

 

 

Střední odborné učiliště Kyjov, příspěvková 
organizace  

RNDr. Petr Koiš, Ph.D., ředitel 

 

 

 

 

_____

M e d i m spol. s r.o. 

Vladimír Pelánek, jednatel 



 

 

Příloha č. 1 Technická specifikace a položkový rozpočet 

 

Technická specifikace předmětu plnění      

        
Předmět dodávky: Školní laboratoř pro pečovatelky a ošetřovatelky – Výukové modely a 

simulátory      

  Označení Požadované parametry 
Počet 
kusů 

Cena za 

požadovaný 
počet ks v 

Kč bez DPH 

DPH v 

Kč 

Cena za 

požadovaný 
počet ks v 
Kč vč. DPH 

Označení nabízeného 
modulu (název výrobce, 

označení výrobku, 
pokud je to relevantní) 

1. Simulátor stáří 

* Umožňuje vyzkoušet si, jak zdravotní komplikace seniorů ovlivňují 
zvládání každodenních situací 
* Pomocí brýlí, obvazů, fixací, špuntů do uší a činek jsou prezentovány 
různé zdravotní potíže. 
* Brýle představují oční vady, které seniorům znemožňují například 
čtení, řízení automobilů. 
* Rukavice na pravé i levé ruce omezují pohyblivost rukou, dochází také 
ke ztrátě citu v prstech. 

* Ortézy a fixace jsou připevnitelné na záda, kolenní i loketní kloub a 
simulují sníženou pohyblivost. Současně je možno na kotníky a zápěstí 
připevnit závaží prezentující svalovou ochablost. 

1 32340 6791,4 39131,4 Koken, OS160-0070 

2. 

Torzo CPR se 

světelnou 

signalizací 

* Slouží k nácviku kardiopulmonální resuscitace. 
* Trenažér CPR je vyroben z odolných a velice realistických materiálů - 
připomíná skutečného pacienta.  
* Kontroluje správnost provedení první pomoci. 
* Hruď i hlava vyrobena v životní velikosti. 

* Realisticky zobrazená respirační soustava 

* Dokonale propracovaný hrudní koš - klade realistický odpor při 
nepřímé srdeční masáži 
* Dobře hmatatelné anatomické orientační body pro správné umístění 
rukou. 

* Vodivá kůže - umožňuje použití AED - PAD (automatizovaný externí 
defibrilátor) a provádění defibrilace 

* Automatická pulzace a dýchání torza s opravdovým zdvihem hrudníku. 
* Možnost demonstrace defibrilace. 

1 56457 11856 68312,97 Gaumard, RA170-0076 



 

10 

3. 

Figurína dospělého 
pro nácvik KPR se 
signalizací 
správného 
provedení 

* Nácvik komprese hrudníku, zajištění dýchacích cest a ventilace 
potřebný pro zvládnutí základní resuscitace. 
* Na tabletu je zobrazen celkový počet kompresí hrudníku a počet 
správných kompresí hrudníku. 
* Detekce nedostatečného návratu hrudníku do původní pozice a 
přílišné komprese. 
* Když uživatel provede kompresi o správné délce a rychlosti, může být 
na toto upozorněn zvukem, který můžete mít během nácviku vypnutý 
nebo zapnutý. 
* Zobrazení detailních informací o kompresích hrudníku (hloubka, místo, 
frekvence, počet, návrat do původní pozice, doba nečinnosti, atd.) a 
ventilacích (objem, frekvence, počet, průměr, atd.) v softwaru. 
* Umístění rukou při kompresi a ventilace lze kontrolovat přes software. 
* Sada obsahuje: 

    Nácvikové torzo dospělého člověka 

    Magnetické nálepky pro elektrody AED trenažéru 

    Plicní vak 

    Napájecí adaptér 

    Obličejová kůže 

    Kufřík 

    USB kabel (k volitelné powerbance) 
    Tablet 

    Powerbanka 

1 29948 6289,1 36237,08 BTC, 4119.BTSEEM2 

4. 

Figurína dítěte pro 
nácvik KPR se 
signalizací 
správného 
provedení 

* Figurína kojence pro nácvik KPR, která poskytuje vizuální zpětnou 
vazbu v reálném čase pomocí intuitivních světel a umožňuje tak zajistit 

kvalitní trénink ventilace a komprese hrudníku. 
* Kůže kojence je vyrobena z měkkého, jemného a netoxického 
materiálu, který připomíná skutečnou kůži kojence. 
* Má otevřená a vzájemně propojená ústa s nosem, což dodává 
skutečný pocit při ventilaci. 

* Realistický manévr předsazování čelisti pro kvalitnější zprůchodnění 
dýchacích cest. 
* Realistická okluze při nadměrném zaklonění hlavy. 
* Umožňuje trénovat správnou kompresi hrudníku. 

1 25850 5428,5 31278,5 Brayden, IM17 

5. 
Figurína dusícího se 
obézního muže 

* Pomocí této figuríny je možné nasimulovat situaci, kdy dojde k 

obstrukci dýchacích cest člověka s nadváhou. 
* Učí se na ní jak správně provést manévry první pomoci právě u 
takovýchto lidí, když nemůžeme při provádění Heimlichova manévru 
obemknou postiženému rukama celý hrudník. 
* Velikost: min. 71 x 48 x 25,4 cm 

1 11595 2435 14029,95 Nasco, RB120-0059 



 

11 

6. Model popálenin 

*Set 4 popálenin lidské kůže, na kterém můžeme sledovat stupeň 
poškození. 
* Model působí realisticky na pohled i na pohmat. 

* Materiály použité při výrobě modelu popálené kůže jsou vysoce 

kvalitní, mají opravdový vzhled a dlouhou životnost. 
* Velikost každého plátu je asi 7" x 10". 
* Obdelníky lze také rozřezat a umístit na lidské tělo nebo na 
ošetřovatelskou figurínu k simulaci léčby popálenin. 

1 5711 1199,3 6910,31 Nasco, OS120-1111 

7. Model proleženin 

* Set modelů umožní rychle rozeznat stádium proleženiny a zvolit 
vhodný postup léčby. 
* Zobrazuje všechna čtyři stádia proleženin (dekubitů) s velkou 
korektností.  
* Realistický a do detailu propracovaný produkt. 

1 10080 2116,8 12196,8 Nasco, OS120-1062 

8. 
Simulátor léčby 
proleženin 

* Model lidské hýždě prezentující dekubity minimálně prvního, druhého 
a třetího stupně. 
* Slouží k nácviku péče o nemocné, kterým vznikly proleženiny. 
* Se simulátorem proleženin lze trénovat mytí a oblékání pacienta. 

* Velikost: min 24 x 37 x 9 cm 

1 9541 2003,6 11544,61 
3B Scientific, OS110-

0017 

9. 
Simulátor péče o 
proleženiny 

* Realistický model hýždí s dekubity. 
* Slouží k nácviku péče o nemocné s dekubity. 
* Hmotnost: cca 5 kg 

1 15529 3261,1 18790,09 
3B Scientific, AM120-

0405 

10. 
Simulátor péče o 
stomii 

* Umožňuje vyzkoušet, jak správně ošetřovat a pečovat o místo, kde je 
aplikovaný vývod. 
* Na modelu je znázorněna kolostomie a ileostomie.  
* Umožňuje výměnu sáčků a umělé vyvolání stolice. 
* Hmotnost: cca 11 kg 

*Velikost: cca 45.5 x 45.5 x 30.5 cm 

1 18717 3930,6 22647,57 Nasco, OS120-0180 

11. 
Model proleženin 
„Pat“ 

* Kompaktní, obsáhlý a realistický model, který je efektivní pomůckou 
pro rozpoznání a určení stádia proleženin. 
* Model zobrazuje stádia proleženin I, II, III a IV, odlupující ránu, 
nepoškozený puchýř, otevřenou ránu, podrývanou, zatlačenou a 
odkrytou kost, šlachu a sval. 
* Ukazuje jak různě se mohou projevovat stádium I, krevní puchýř a 
podezření na hlubokou ránu v závislosti na pigmentaci. 
* Rutinní čištění a výměna oděvů může být vysvětlená a procvičována na 
všech ránách. 

1 12502 2625,4 15127,42 Nasco, AM120-0409 



 

12 

12. Model péče o rány 

* Model péče o rány, modelovaný podle 74letého pacienta 

* Jsou na něm viditelné všechny čtyři stupně tlakových vředů – některé s 
dalšími komplikacemi jako jsou podminování, fistulace, vytváření recesů, 
nekróza, infekce a obnažená kost. 
* Viditelné jsou rovněž blíže nezařaditelný příškvar, sešitá incise, herpes 
a kandidóza. 
* Lze používat všechny typy obvazů včetně alginátových, 
biosyntetických, kolagenových, gázových, hydrokoloidních, kožních 
náhrad, průhledných filmů a výplní ran. 
* Umístění rány na modelu dovoluje demonstraci několika obvazů 
najednou. 

* Na suchém povrchu modelu obvazy dobře drží a lze je bez problémů 
odstraňovat. 

2 30504 6405,8 36909,84 Nasco, AM120-0405 

13. 
Model péče o 
chodidlo 

*  Model je určen k výuce stříhání nehtů, zatvrdlé kůže a také k 
odstranění kuřích ok a mozolů. 
* Součástí modelu v životní velikosti jsou náhradní nehty, kuří oko a 
mozoly.  

* Sada obsahuje min:  

    1 ks Model chodidla na otočném podstavci 
    20 ks Nehtů typu A (zesílený zarostlý nehet) 
    20 ks Nehtů typu B (zesílený nehet s plísní) 
    10 ks Mozolů 

    10 ks Kuřích ok  

1 20020 4204,2 24224,2 Kyoto, 4103.M66 

14. 
Paže pro výuku 
první pomoci 

*  Paže pro výuku první pomoci poskytuje realistický vzhled a učí 
studenty správným technikám při silném krvácení. 
* Umělá krev může téci z řezné rány na předloktí nebo z uříznutého 
palce samostatně nebo zároveň.Uříznutý palec umožňuje výuku správné 
péče a zacházení s odděleným článkem. Lze regulovat rychlost krvácení 
a vytvořit žilní nebo arteriální krvácení. 
* Na zápěstí a nadloktí jsou funkční tlakové body.  
* Balení obsahuje: 
    vinylová paže se zraněním 

    oddělený palec 

    sběrná nádoba 

    balónek pro arteriální pulz 

    balení žil 
    umělá krev 

    návod 

    tvrdý kufřík 

1 18727 3932,7 22659,67 Nasco, OS120-0200 



 

13 

15. 
Sada ran – akutní 
poranění 

* Sada obsahuje všechno nezbytné k simulování neuvěřitelně věrných 
scénářů akutního příjmu. Sadu tvoří 23 různých dílů simulujících 
popáleniny, tržné rány, otevřené zlomeniny, střelné rány, řezné rány, 
odřeniny a další.  
* Sada obsahuje min:  

    Malá řezná ranka a odřenina 

    Řezná rána střední velikosti 
    Cizí předmět ve stehně a rozsáhlá odřenina  
    Otevřená zlomenina 

    Dlouhá řezná rána (nůž) a středně velká odřenina 

    Hluboká rána na stehně 

    Zhmoždění hlavy se zánětem 

    Tržná rána na čele 

    Popálenina na tváři 
    Rána vstupní i výstupní způsobená střelnou zbraní velké ráže 

    Předmět zaklíněný v stehně 

    Kruhová střelná rána 

1 15128 3176,9 18304,88 Gaumard, WK120 

16. 
Maskovací úrazová 
sada 

*  Sada pro simulaci zraněného, kterou tvoří: 
   24 různých nalepovacích tržných rán a otevřených zlomenin 

   Krvácející nasazovací zranění s rezervoárem a pumpou: 
    1 otevřená amputace 

    1 komplikovaná zlomenina holenní kosti, dolní část nohy 

    1 komplikovaná zlomenina pažní kosti, nadloktí 
    1 nasávající zranění hrudníku 

    1 průstřel dlaně 

   Líčidla a doplňky: 
    1 lepící tyčinka 

    1 rozprašovač 

    1 rozbité sklo 

    1 vosk simulující zranění 
    1 koagulant pro přípravu umělé krve 

    Líčidla (mastek) po 1 ks: červené, bílé, hnědé, modré 

    1 metylcelulóza pro přípravu umělé krve 

    3 prášky pro přípravu umělé krve 

    3 špachtle 

    3 dřevěné stlačovače jazyka 

1 9909 2080,9 11989,89 Nasco, OS120-0054A 

      1         

Cena celkem bez DPH v Kč / 322558     / 

DPH celkem v Kč /   67737   / 



 

14 

Cena celkem včetně DPH v Kč /     390295,2 / 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 Cena a množství předmětu koupě 

 

popis položky 

Nabídková cena za reálné vybavení laboratoře pro pečovatelky a ošetřovatelky, 
která odpovídá ceně dle pložkového rozpočtu 

(se započtením všech nákladů) 

v Kč bez DPH DPH .......  % v Kč vč. DPH 

Předmětem plnění je dodávka polohovacího systému, elektricky pojízdného 
zvedáku včetně závěsných kurtů, defibrilátoru, polohovacího lůžka I, matrace k 

polohovacímu lůžku I, polohovací lůžko II, matrace k polohovacímu lůžku II, 
antidekubitní matrace vzduchová, rolovací podložky pro přesun, mobilní 

koupací vany, multifunkčního vozíku, vozíku, vozíku na prádlo a hygienické 
potřeby, úklidového vozíku, výživové pumpy, vše pro výuku oboru 

ošetřovatelky a pečovatelky. Předmět plnění je součástí realizace projektu 
Implementace KAP JMK II – iKAP JMK II, CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177. 

322 558,00 67 737,18 390 295,18 

 


